
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
20 декабря 2021 г. № 563

О назначении именных стипендий Губернатора Ставропольского края 
наиболее одаренным учащимся и студентам образовательных организаций 
культуры и искусства на 2022 год

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 22.02.99 № 101 «Об учреждении именных стипендий Губернатора Став
ропольского края наиболее одаренным учащимся и студентам образователь
ных организаций культуры и искусства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить именные стипендии Губернатора Ставропольского края 
следующим наиболее одаренным учащимся и студентам образовательных 
организаций культуры и искусства на 2022 год:

Бронниковой Юлии учащейся отделения «Живопись» муници-
Сергеевне пального казенного учреждения дополни

тельного образования «Детская художе
ственная школа с.Донское», с.Донское, 
Труновский район

Деркачеву Даниилу 
Викторовичу

Кочетковой Ульяне 
Юрьевне

учащемуся отделения «Фортепиано», отде
ления «Основы вокального исполнитель
ства» муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования «Дет
ская школа искусств» Ипатовского района 
Ставропольского края, г.Ипатово, Ипатов- 
ский район

студентке 3-го курса отделения «Дизайн 
графики» государственного бюджетного 
профессионального образовательного учре
ждения Ставропольского края «Ставрополь
ское краевое училище дизайна» (технику
ма), город-курорт Пятигорск



2

Маркаряну Армену 
Нориковичу

Мендриной Анастасии 
Витальевне

Ли Артему 
Игоревичу

Пустоветовой Анастасии 
Геннадьевне

Соловьёву Артёму 
Викторовичу

Тищенко Диане 
Андреевне

Шевченко Кире 
Дмитриевне

учащемуся отделения «Фортепиано» муни
ципального бюджетного учреждения до
полнительного образования города-курор
та Кисловодска «Детская музыкальная 
школа имени С.В.Рахманинова», город- 
курорт Кисловодск

учащейся фортепианного отделения муни
ципального бюджетного учреждения до
полнительного образования «Детская музы
кальная школа № 1» города Ставрополя, 
г.Ставрополь

учащемуся отделения «Фортепиано» и 
«Эстрадно-джазовый вокал» муниципаль
ного бюджетного учреждения дополнитель
ного образования «Детская музыкальная 
школа № 2 им.Н.В .Миргородского», город- 
курорт Пятигорск

студентке 3-го курса отделения «Театраль
ное творчество» государственного бюджет
ного профессионального образовательного 
учреждения Ставропольского края «Став
ропольский краевой колледж искусств», 
г.Ставрополь

учащемуся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская хореографическая школа» горо
да Ставрополя, г.Ставрополь

студентке 4-го курса специальности «Ин
струментальное исполнительство» государ
ственного бюджетного профессионально
го образовательного учреждения Ставро
польского края «Ставропольский краевой 
музыкальный колледж им.В.И.Сафонова» 
(г.Минеральные Воды), г.Минеральные Во
ды, Минераловодский район

учащейся отделения «Изобразительное ис
кусство» муниципального учреждения до
полнительного образования Степновского 
муниципального округа Ставропольского 
края «Школа искусств», с.Степное, Степ- 
новский район



3

Шекуровой Полине 
Александровне

студентке 3-го курса отделения «Живопись» 
государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения 
Ставропольского края «Ставропольское 
краевое художественное училище» (коллед
жа), г.Ставрополь

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края Давыдова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Губернатор ,, 
Ставропольского! В.В.Владимиров


